
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 22: Fabricación de productos de caucho y plástico

CNAE09: 22

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.287.088

Consumos intermedios a precios de adquisición 999.203

Valor Añadido Bruto (VAB) 287.885 22 Productos de caucho y plástico 1.223.336 95,05% 95,05%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.214 72 Servicios de investigación y desarrollo 28.921 2,25% 97,29%

Remuneración de asalariados (RA) 171.495 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.893 1,00% 98,30%

Sueldos y salarios 133.518 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 6.937 0,54% 98,83%

Cotizaciones sociales 37.977 13 a 15 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 5.371 0,42% 99,25%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 113.176 16 Productos de la madera y del corcho 1.766 0,14% 99,39%

33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.743 0,14% 99,52%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.390

Asalariado 5.242

No Asalariado 148

Horas Efectivas (miles) 22 Productos de caucho y plástico 353.921 35,42% 35,42%

Total 9.117,2 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 311.372 31,16% 66,58%

Asalariado 8.844,2 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 48.949 4,90% 71,48%

No Asalariado 273,0 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 39.567 3,96% 75,44%

37 a 39_pm Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 31.778 3,18% 78,62%

RATIOS (%) 28 Maquinaria y equipo 28.567 2,86% 81,48%

52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 18.694 1,87% 83,35%

VAB / Producción 22,37% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 18.091 1,81% 85,16%

RA / VAB 59,57% 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 17.520 1,75% 86,92%

EBE / VAB 39,31% 29 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 15.557 1,56% 88,47%

Cotizaciones sociales / RA 22,14%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 97,25%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 31.576

Producción / puestos de trabajo 238.792

RA / horas efectivas asalariados 19.391

RA / puestos de trabajo asalariados 32.716

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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